
عصر دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۳، اولین نشست خبری رئیس جمهورِ جدید 
برگزار شد. در این جلسه مطبوعاتی که در سالن اجلاس سران برگزار شد، مسعود 
پزشکیان مقابل حدود ۳۰۰ خبرنگار از ۲۰۰ رسانه داخلی و خارجی نشست. 
در این جلسه، علاوه بر خبرنگاران رسانه های برخط و روزنامه ها، مدیران مسئول 
و خبرنگاران برخی مجلات نیز حضور داشتند. سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد، سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات، 
محمد اتابک، وزیر صمت، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر کشاورزی، جعفر قائم پناه، 
معاون اجرایی، محسن حاجی میرزایی، رئیس و مهدی سنائی معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور و الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت از جمله 
مقاماتی بودند که مسعود پزشکیان را در این نشست خبری همراهی می کردند. 
هادی حیدری، کارتونیست شناخته شده مطبوعات، اجرای این برنامه را برعهده 
داشت. این نشست دقایقی پس از ساعت ۱۵ با ورود رئیس جمهور آغاز شد و 

تقریباً تا ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه طول کشید. 

پاسخپزشکیانبههممیهن �
پرسش هم میهن از رئیس جمهور این بود: »شما در ۳۷ سالگی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی تبریز و در ۴۷ سالگی وزیر بهداشت شدید. زمانی که 
مدیریت را آغاز کردید، یک مدیر جوان بودید. شما به شورای راهبری دستور 
دادید که متوسط سنی افراد ۵۵ سال باشد. در حال حاضر میانگین سنی وزرا 
۵9/8 و میانگین سنی معاونین ۵9/۵ است. ۱۱ وزیر ۶۰ سال و بیشتر سن 
دارند. دو معاون بالای ۷۰ سال هستند. درحالی که سن بازنشستگی در کشور ما 
حدوداً ۶۰ سالگی ا ست. اگر تحقق دیگر وعده ها در اختیار شما نباشد، انتخاب 
جوان ها دست شماست. آیا از نیروهای جوان به عنوان استاندار، فرماندار، معاون 

وزیر و در جایگاه های دیگر مثل رؤسای دانشگاه ها استفاده خواهد شد؟« 
رئیس جمهور در پاسخ گفت: »این حرف کاملًا درستی است، بنا را بر این 
گذاشته بودیم که میانگین سنی وزرا ۵۵ سال باشد. ولی در فراخوان هایی که 
دادیم و عزیزانی که برای ما سوابق فرستادند و تیم هایی که این سوابق را بررسی 
می کردند، حدود ۲۰ تیم بودند و به همه کسانی که گفته بودیم می توانند به ما 
کمک کنند، شرح حال ارائه بدهند.« رئیس جمهور با بیان اینکه این ۲۰ تیم به 
همراه شورای سیاست گذاری بیش از ۱۰ هزار ساعت کار کردند تا تیم نهایی 
برای وزرا تعیین شود، اظهار کرد: »افرادی که خود را نامزد کرده بودند یا آنهایی 
که جریان ها و جناح ها معرفی کرده بودند، در ارزیابی ها شد آنچه را که امروز 
می بینید.« پزشکیان اضافه کرد: »مدیران ما معمولا طول عُمر زیادی ندارند و در 
روند سازمان پله به پله بالا نمی آیند، لذا تعداد مدیرانی که بر اساس ثبات سازمان 

در سیستم هستند، خیلی کم است.«
وی با بیان اینکه به وزرا گفته ایم تا از نخبگان، دانشجویان و افراد جوان در کنار 
خود استفاده کنند، گفت: »این رویه سبب خواهد شد همراه معاونان تجربه ای 
کسب کنند؛ در مراحل پایین تر هم به جوانان میدان بدهند تا رشد کنند ضمن 

آنکه در حین رشد، آموزش های لازم را ببینند.«
رئیس جمهور با بیان اینکه برای سازمان اداری و استخدامی دنبال فردی 
است که مفاهیم مدیریت عملکرد نیروی انسانی را بداند، اظهار کرد: »چراکه 
صرف اینکه یکی رئیس شود و پست سازمانی بدهیم، نتیجه ای ندارد؛ هر نیروی 
انسانی احتمال اشتباه دارد اما وظیفه آن مسئول، تربیت و ارتقای نیروی انسانی 
است نه اینکه اگر اشتباه کرد، او را کنار بگذاریم و فرد دیگری را جانشین کنیم و 

همین روند دوباره تکرار شود.«
پزشکیان گفت: »در ۴۵ سال گذشته نیروی انسانی آورده ایم و این 
اتفاق تکرار شده و  نتیجه اش این شده که وقتی به پرونده نگاه می کنیم، نیرو 
نمی بینیم. البته قول می دهیم حتماً از جوانان، خواهران، مذاهب و قومیت ها 

براساس شایستگی در مدیریت ها استفاده کنیم.«

پاسخبهکیهان:هرکسیفکرمیکندحقبااوست �
خبرنگار کیهان، سوالی درباره انتصابات به زعم او »افراد مسئله دار در 
دولت« پرسید: »حضور افراد زاویه دار با مبانی انقلاب و نظام در پست های 
کلیدی می تواند موقعیت دولت را با خطر جدی مواجه کند، رهبری نیز در 
مورد انتصاب افراد زاویه دار و بدسابقه هشدار دادند، اما متأسفانه شمار زیادی 
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گروه خبر: غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه به امر خطیر مقابله ی همه جانبه با فساد 
در ساحت های گوناگون پرداخت و گفت: »قوه قضائیه از بخش ها و 
مجموعه های پیشتاز در امر خطیر مبارزه و مقابله با فساد است؛ به هیچ وجه 
نباید از مبارزه با فساد در عرصه ها و ساحت های گوناگون اعم از اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و امنیتی غافل شویم؛ فساد، مسری است و از درون تهی 
می سازد؛ چنانچه از امر خطیر مبارزه با فساد غفلت ورزیم آنگاه کشور و مردم 
و قوای نظام آسیب می بینند؛ البته ممکن است در مقاطع و بنا بر اقتضائات 
مختلف، روش ها و شیوه های مقابله با فساد متفاوت باشد، اما در اصل 

مقابله با فساد هیچ گونه تردیدی وجود ندارد.«
او افزود: »در حوزه مسائل امنیتی اعم از تأمین و تحکیم امنیت فیزیکی 
و روانی مردم نیز به هیچ وجه نباید غفلت کنیم؛ ایضاً در حوزه مسائل مربوط 
به تأمین امنیت سرمایه گذاری برای رشد بنیه تولیدی و اقتصادی کشور 
نیز که در زمره ضروریات و اولویت های امروز ماست، نباید به هیچ عنوان، 
تعلل و درنگ داشته باشیم؛ ضروری است همه این مسائل را با هم به پیش 
ببریم و از پیشبرد یکی و وانهادن دیگری، بپرهیزیم؛ چنانچه در پیشبرد 
همزمان و توأمان این مقولات، هماهنگی وجود نداشته باشد، نمی توانیم 

به اهداف تعیین شده نائل آییم. دشمنان تلاش مجدانه ای را به کار بسته اند 
تا به انحاء مختلف در کشور ما ناامنی ایجاد کنند؛ اگر فضل و عنایت 
پروردگار و همچنین مجاهدت های خاموش و آشکار نیروهای مسئول نبود، 
اتفاقات ناگواری به وقوع می پیوست؛ از قبل انتخابات مجلس در اسفند 
سال گذشته تا امروز دشمنان تلاش و برنامه ریزی های فوق العاده ای را با 
تخصیص اعتبارات و تجهیز و تعلیم نیروهای شان، تدارک دیدند تا کشور 
ما را ناامن سازند، اما با همت مسئولان امر، این تلاش ها خنثی شد.« 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به حربه های دشمنان برای ناامن سازی کشور، 
گفت: »دشمنان در پروژه ناامن سازی ایران اسلامی حربه ها و شگردها و 
تاکتیک های مختلفی را اتخاذ می کنند؛ گاهی با ماشین تخریب، به جلو 
می تازند؛ گاهی منافقانه حرکت می کنند و در پوشش شعارهای خوب به 
پیش می آیند، اما اغراض شوم خود را دنبال می کنند و مصداق »کلمة حقٍ 
یُراد بها باطل« می شوند؛ فلذا ما نیز باید در برابر تاکتیک های دشمنان، 
اقدامات متناسب و مقتضی را به کار ببندیم؛ در اینجا مقوله ی تبیین گری 
و فعالیت ها و کنش های مؤثر رسانه ای، نمود و جلوه بیشتری دارد؛ در این 
عرصه بعضاً لازم است درخصوص محتوا و موضوعی، اطلاع رسانی لحظه ای 
داشت تا ابتکار عمل به دست دشمن برای تحریف و جعل واقعیت و کتمان 
حقیقت نیفتد؛ علاوه بر این ها و مهم تر از اینها، آنچه در امر مقابله با دشمن 
و فتنه های ایجادشده توسط او، اهمیت دارد، بصیرت و بصیرت افزایی و 

وظیفه شناسی و اقدام به موقع است.«

اژهای:فسادمسریاست

خبر دانشگاه

گروه خبر: عصر روز گذشته رسانه ها با انتشار دستور وزیر بهداشت در هامش نامه معاون دانشجویی - فرهنگی این وزارتخانه، از صدور دستور توقف 
احکام تعلیق تمام دانشجویان تعلیقی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خبر داد. متن نامه مسعود حبیبی پس از دستور محمدرضا ظفرقندی، به این شرح 
است: احتراما با عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر برخورد با رأفت اسلامی با دانشجویان و تاکید رئیس محترم جمهور جناب آقای 
دکتر پزشکیان نسبت به بررسی مجدد احکام انضباطی صادره با توجه به دستور مقام عالی وزارت، در هامش نامه شماره ۶۰۰/۱8۴۶/د مورخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۶ طبق بند ۱۰۲ شیوه نامه اجرایی آئین نامه انضباطی دانشجویان کلیه احکام دانشجویان اعتراضات سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱، تعلیق و 

نسبت به ثبت نام دانشجویان مذکور در سال تحصیلی جدید )۱۴۰۳( اقدام مقتضی صورت پذیرد.

توقفاحکامدانشجویانپزشکیتعلیقی

ادامه یادداشت سردبیر

وقتی هم مجلس به رغم حملات و اتهام زنی های اقلیت تندرو با آرای 
بالا به کل وزرا رای داد، شروع به حمله به شخص رئیس جمهور کردند و 
اظهارات او درباره هماهنگی با مقام رهبری در معرفی وزرای پیشنهادی 
را دروغ خواندند. حتی وقتی مقام رهبری در دیدار رئیس جمهور و هیئت 
دولت از رای مجلس به کابینه استقبال کردند و بابت آن، خداوند را شکر 
گفتند؛ باز هم از مسیر خود برنگشتند و مدعی شدند بیانات ایشان که 
گفته بودند »بیشتر وزرای پیشنهادی را شناختی نداشتند«، به معنای 
تکذیب و رد اظهارات پزشکیان است. حال آنکه رئیس جمهور در سخنان 
خود وزرای مشخصی را به عنوان افرادی که ایشان تایید و تاکید کرده اند، 
نام برده بود. البته، غیر از کیهان اعضای جبهه پایداری هم در این مرحله 
به میدان آمدند؛ تا جایی که برخی اعضای شاخص آن از برخی وزرای 
دولت به عنوان »قاتل« یاد کردند با این بهانه که در جریان اعتراضات 
توئیتی یا نامه ای در حمایت از معترضان داشته اند. در روزهای اخیر هم با 
ناامیدی در سطح وزرا، نوبت فشار و فضاسازی علیه انتصابات در سطوح 
میانی دولت رسیده است و ظاهراً کار تا جایی بالا رفته که می خواهند 
انتصاب یک کارشناس رسانه ای در نهاد ریاست جمهوری را به مسئله 
اول کشور تبدیل کنند و در این هیاهو و فضاسازی، جرأت وزرا و معاونان 
رئیس جمهور و مدیران ارشد دولت را برای به کارگیری نیروهای توانمند 
از جریان های اصلاح طلب و میانه رو را بگیرند. سوال دیروز خبرنگار 
کیهان از رئیس جمهور، پرده جدیدی از این سناریوی چندلایه سیاسی-
تبلیغاتی بود که بیش از دو ماه است ادامه دارد و حتی با ورود صریح 
شخص رهبری نظام نیز متوقف نشده است و به اشکال دیگر و در سطوح 

پایین تر تداوم دارد.
در مقابل این منطق و این سناریوی سیاسی-تبلیغاتی، مسعود 
پزشکیان قرار دارد که از همان روزهای انتخابات خیلی صریح بر ضرورت 
انسجام و وفاق داخلی به عنوان شرط هرگونه تغییر، تصمیم، بهبود 
و توسعه کشور تاکید کرده است و حتی رفع تحریم های بین المللی را 
متاثر از رفع تنش ها و تعارضات داخلی دانسته است. با چنین رویکرد و 
سابقه ای بود که پزشکیان به صراحت پاسخ کیهان را داد و  عملًا به کار 
نگرفتن مدیران و کارشناسان را به دلیل داشتن پرونده یا احکام برآمده از 
مواضع سیاسی و اعتراضی آنان در سال های گذشته را سیاستی نادرست 
و مردود دانست. این رویکرد پزشکیان که در آن هم حاکمیت و هم 
نیروهای منتقد و معترض در رخدادهای پس از ۱۳۸۸ تا امروز را مخاطب 
قرار داد، دقیق ترین تعریف وفاق در شرایط امروز ایران است.  در رویکردی 
که پزشکیان طرح می کند، اصولًا مسئله ای تحت عنوان بازگشایی پرونده 
۱۳۸۸ معنا ندارد. این بی معنایی البته به آن جهت نیست که مسائل 
رخ داده در سال۱۳۸۸ و پیامدهای آن، رخداد کم اهمیتی بوده است 
و نیروهای سیاسی )در هر دو سوی ماجرا( می توانند به راحتی آن را 
فراموش کنند. معنای »عبور از ۸۸« چنین نیست. طبعاً، چنان که دیروز 
هم پزشکیان گفت، هریک از طرفین آن منازعه خود را حق می دانند 
و آن حوادث و تعارض های تند را ناشی از عملکرد طرف مقابل تلقی 
می کنند. هر طرفی هم حق دارد چنین تصوری از ماجرا داشته باشد و 
چنین تصویری از آن ارائه دهد. طبیعتاً برای قضاوت درباره اینکه کدام 
طرف صاحب حق است و درست می گوید، نمی توان به گزارش های 
نهادهای امنیتی و یا احکام قضایی دادگاه هایی که خود یک طرف نزاع 
بوده اند و بسیاری از تعارضات امروز ناشی از رفتارها و رویکردهای آنها در 
اعتراضات و اتفاقات سال ۸۸ و موارد مشابه و شدیدتر آن در سال های 
بعد بوده است، اتکا و استناد کرد؛ چراکه نیروهای معترض چنین تلقی ای 
دارند. از طرفی، پیشنهادهایی همچون تشکیل کمیته حقیقت یاب یا 
مناظره بین طرفین ماجرا و... نیز که شاید در ماه های نخست قابل انجام 
بود، امروز و با گذشت ۱۵سال از آن حوادث چندان تاثیری ندارد. ضمن 

آنکه حاکمیت هم در همه این سال ها چنین پیشنهادهایی را رد کرده 
است. بنابراین، راه حل ماجرا نوعی »کنار گذاشتن قضیه« است. این کنار 
گذاشتن نیز چنان که گفته شد، به معنای نادیده انگاشتن آن رخدادها 
و تعارضات از سوی نیروهای دو طرف منازعه نیست؛ چراکه اصولًا 
چنین امری ممکن نیست و نمی توان بخشی از تاریخ سیاسی کشور را 
پاک کرد. اما از این رویکرد »عبور از ۸۸« می توان تلقی دیگری داشت 
و آن اینکه مجموعه رخدادهای پس از انتخابات۱۳۸۸ را )فارغ از اینکه 
عوامل و طراحان و پیش برندگان ماجرا کدام طرف بوده اند(، به مثابه یک 
»دام« و یا به گفتمان رسمی، »فتنه« تحلیل کرد. منظور از این »دام« یا 
»فتنه«، البته معترضان یا نامزدهای ریاست جمهوری آن دوره و حامیان 
آنان نیست. منظور از »دام« و »فتنه« در اینجا، کل رخداد است که فارغ از 
عوامل و زیرمجموعه های آن، بسترساز فتنه ای کلان در فضای سیاسی 
کشور شد و همچون دامی دلفریب، هر دو سوی ماجرا )حاکمیت و 
معترضان( را در کام خود کشید و هنوز هم پس از ۱۵سال از بندهای آن 
رهایی نیافته اند. »دام و فتنه ۸۸« به این معنا، تغییر روند مناسبات قدرت 
در کشور از الگوی سیاسی- اجتماعی به الگوی نظامی-امنیتی است که 
گرچه شاید از یک دهه قبل و در جریان حوادث سال۱۳۷۸ کلید خورده 
بود، اما در سال۱۳۸۸ و پس از آن بود که به شکلی عیان و تمام عیار به 
اجرا درآمد و کلیت ساختار سیاسی و فضای سیاسی را در خود فرو برد. 
هشدارها و پیشنهادهای پیران سیاست همچون هاشمی رفسنجانی 
نیز که »سرچشمه« این فتنه را می دیدند و خواستار بستن آن به بیل 
می شدند، شنیده نشد. در اوایل حوادث نیز بار دیگر در آن جمعه 
تاریخی، بسته پیشنهادی هاشمی برای کوتاه آمدن طرفین ماجرا و 
دلجویی از آسیب دیدگان پاسخی نیافت و حتی خود هاشمی در مقام 
»رأس فتنه« تعریف و توصیف شد. چنین بود که رخداد۱۳۸۸ همچون 
زخمی چرکین رخ نمود و با اعتراضات سال های بعد )که اوج آن در ۱۴۰۱ 

بود(، به تضادی آشتی ناپذیر ارتقا یافت.
در چنین بستر تاریخی-سیاسی است که سخن گفتن مدام 
پزشکیان از آشتی و وفاق معنا می یابد. معنای عینی وفاق از این منظر، 
»عبور از رخداد۸۸« و بازگشت مناسبات حاکم بر اداره کشور از الگوی 
نظامی-امنیتی به سیاسی-اجتماعی است. انتخاب پزشکیان اگر برآمده 
از چنین تغییر رویکرد کلانی باشد )که شواهد و قرائن نیز آن را تاحد 
زیادی تایید می کند(، می تواند بستری باشد تا مسائل اصلی کشور و 
بحران ها و ناترازی هایی که ازهرسو چون خوره، روح و روان ایران و ایرانیان 
را از درون می خورد و چون موریانه کشور را از درون تهی می کند، امکان 

راه حل یابی و حل شدن یابد.
از این منظر است که پرسش و پاسخ دیروز کیهان و پزشکیان را در 
سطحی بسیار فراتر و کلان تر از انتصاب چند مدیر میانی و کارشناس باید 
دید و شناخت. این پرسش و پاسخ، میان دو رویکرد جدی به مناسبات 
کلان امروز ایران است. دریک سو، رویکردی است که می خواهد همچنان 
با »فتنه گر« و »اغتشاشگر« خواندن این و آن، دام پهن شده ۸۸ را 
گشوده نگاه دارد و هر روز و هر سال به بهانه بروز جنبشی اعتراضی و 
حتی مواضع انتقادی بر دایره و گستره این دام بیافزاید. در سوی دیگر، 
پزشکیان و حامیان گفتمان وفاق قرار دارند که رویکرد آنان، جمع کردن 
این دام قدیمی و فراهم کردن امکانی برای استفاده حداکثری از ظرفیت  
نیروهای سیاسی، اجتماعی و فکری است. در رویکرد پزشکیان چنان که 
دیروز خطاب به کیهان گفت، الزام وفاق، عبور از گفتمان فتنه محور است 
و در این جهت هم، چنان که حسن روحانی در سال۱۳۹۲ می گفت، 
التیام زخم ها و کاهش شکاف ها را در پیش گرفته است. این جدال و 
تعارض مبنایی، واقعیت امروز صحنه سیاسی ایران است. باید دید توازن 

قوا به سنگین کردن کدام کفه ترازو می انجامد: کیهان یا پزشکیان؟
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مملکتبازورگوییدرستنمیشودمملکتبازورگوییدرستنمیشود
از فعالان فتنه در دولت شما پست و مقام گرفتند، آقای رئیس جمهور آیا از این 

انتصابات خبر دارید؟« 
پزشکیان پاسخ داد: »چیزی که شما می گویید فتنه، من با یک نگاهی در 
یک صف ]به موضوعی[ اعتراضی کرده ام، شما در صف دیگر اعتراض دیگری 
کردید؛ شما تصور می کنید حق با شماست، طرف مقابل تصور می کند حق 
با اوست. اینها تصورات است، هرکس تصور می کند حق با اوست. نگاه ما این 
است که همه در چارچوب چشم اندازی که رهبری تعیین کردند و سیاست های 
کلی ای که ابلاغ کردند، عمل خواهیم کرد، اگر کسی در گذشته بر اساس 
نگاهی که شما دارید و شاید حق هم با شما باشد، می خواهد الان کمک کند 
و آدم توانمندی هم است، به او بگوییم چون در گذشته فلان موضع را اتخاد 

کرده اید، چگونه می خواهیم وحدت کنیم و وفاق داشته باشیم؟«
پزشکیان گفت: »قرار نیست به خاطر اشتباه، آدم ها را کنار بزنیم. وفاق یعنی 
بپذیریم عیب هایی داشته ایم، این عیب ها را نادیده می گیریم، می خواهیم بر 
اساس قانون و رهنمودهای مقام معظم رهبری عمل کنیم، اگر خلاف آن عمل 

کردند با آن ها برخورد می کنیم.« 

احتمالدیداربارئیسجمهورآمریکا �
خبرنگار عصر ایران دو سوال پرسید: عاقبت مسئله فیلترینگ و اینکه آیا 
پزشکیان در جریان سفر به آمریکا اگر شرایط آن وجود داشته باشد با رئیس جمهور 
این کشور دیدار می کند یا نه؟ رئیس جمهور در پاسخ به سوال راجع به فیلترینگ 
گفت: »در حال نوشتن برنامه ای هستیم که بتوانیم با جریانات ذی ربط، درباره 
این روند مذاکره کنیم و موضوع در دستور کار است و پیگیر جمع بندی آن در 
شورای عالی امنیت ملی هستیم. تلاش می کنیم تا موضوع سریع تر نهایی و 

اجرایی شود.« 
پزشکیان درباره احتمال دیدارش با رئیس جمهور آمریکا نیز با اشاره به سفر 
قریب الوقوع خود به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار 
داشت: »در حال برنامه ریزی سفر به آمریکا هستیم و باید خود را برای حضور 
مؤثر در این نشست آماده کنیم تا بتوانیم از حقوق مردم کشورمان دفاع کنیم. 
چراکه ما صلح طلب هستیم نه جنگ طلب. آنها باید برادری خود را ثابت کنند 
تا ببینیم به تعهدات شان پای بند هستند یا نه؛ چون آنها همه راه ها را بر روی ما 
بسته اند. آمریکایی ها باید نشان دهند که با ما دشمنی ندارند؛ ما دور کشور آنها 

پایگاه نزدیم و آنها را تحریم نکردیم. ما با آمریکا هم برادریم.« 

بازهمگشتارشاد �
خبرنگار اندیشه پویا، زمانی که پشت تریبون رفت به رئیس جمهور گفت: از 
کوچه و پس کوچه ها آمدم تا گشت ارشاد من را نگیرد. پزشکیان پاسخ داد: »باز 
هم گشت ارشاد اذیت می کند؟ قرار نبود برخورد کنند. پیگیری می کنیم که دیگر 
کسی را اذیت نکنند.«  بخشی از پرسش خبرآنلاین نیز به همین مسئله اشاره 
داشت که رئیس جمهور پاسخ پیشین را تکرار و اضافه کرد: »قرار نبوده است که 

برخوردی انجام دهند و دادستانی هم اعلام کرده است .«

پاسخبهسوالاتیدربارهمذاکراتهستهای �
چند خبرنگار رسانه های بین المللی مسئله مذاکرات و برنامه هسته ای ایران 
را مورد توجه قرار دادند. خبرنگار خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس مسئله 
غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم توسط ایران و ابراز نگرانی های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را مدنظر قرار داد. پزشکیان در این مورد گفت: »بارها گفته ایم که 
دنبال سلاح هسته ای نیستیم. ما به دنبال رفع نیازهای علمی و تکنیکی خودمان 
هستیم، به چارچوب برجام پایبند بودیم و به دنبال حفظ آن چارچوب هستیم.«

پزشکیان با یادآوری و تاکید بر اینکه غرب با پاره کردن برجام، ما را به انجام 
کاری که نمی خواهیم واداشت، گفت: »اگر ادامه ندهند ما هم ادامه نمی دهیم. 

به تعهدی که نوشته شده پایبند باشند، ما هم به تعهدات مان عمل می کنیم.« 
خبرنگار العالم، سوالی درباره روابط ایران و مصر پرسید و بخش دیگری از 
پرسش اش نیز به مسئله مذاکرات هسته ای اختصاص داشت. رئیس جمهور 
در پاسخ به این سوال گفت: »در مورد مذاکرات هسته ای، ما پایبند همان 
چارچوب هایی هستیم که آنها می خواهند، اما آنها پایبند چارچوب های خود 
نیستند. نمی شود ما عمل کنیم، اما آنها عمل نکنند، ما به چارچوب های 
قانونی عمل کردیم آنها پاره کردند، ما که نمی خواهیم دعوا کنیم، ما دنبال 
سلاح هسته ای نیستیم، اما حاضر نیستیم که به ما زور بگویند. حاضر نیستیم 
که بپذیریم اسرائیل را تا دندان مسلح کنند و هر وقت صحبت کردیم بگویند که 

می زنیم، بی خود می کنند بزنند، ما هم می زنیم.« 
خبرنگار شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ نیز پرسشی مشابه داشت اما از زاویه 

رئیس جمهور در پاسخ به پرسش های خبرنگاران

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه
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